
「北海道における宗教者の平和運動 

～ 神からの責任と応答 ～ 」 
 

日 時：2025 年 6 月 28 日（土）16 時～17 時 30 分 

場 所：北海道クリスチャンセンター 301・302 号室 

（札幌市北区北 7 条西 6 丁目） 

参加費：500 円（会員・学生は無料） 

 

【講 師】 山本 光一 氏 
（日本基督教団 旭川六条教会牧師、北海道宗平協理事） 

 

 

 

 

 

 

 

 

平素は北海道宗平協の活動にご協力、ご支援をいただきましてありがとうございます。 

本会の結成 60 周年を今秋に控え、今年度第 2 回目の学習会のご案内を差し上げます。 

今回は、北海道において宗教者の平和運動が果たしてきた役割と意義等について、キリスト

教会の牧師として、長く平和運動を担ってこられた山本光一氏にご講演いただきます。 

是非、お誘い合わせの上ご参加下さい。 

 

※ 当日は学習会終了後に懇親会を催します（会費：5,000 円程度）。こちらは下記あてに 

事前にお申し込みいただきたく、あわせてご案内申し上げます。 

 

【問合せ・懇親会申込先】北海道宗平協事務局 国井 

E-mail：s921oct@outlook.jp  電話：090-3730-9213 

講師より： 

1968 年からはじまる長沼ミサイル基地闘争（1973 年 9 月 7 日に札幌地裁が

自衛隊違憲判決）の公判前夜テント学習会への参加が平和運動の始まりでした。

高校１年生の時でした。 

1979 年春から滋賀県、岡山県、北海道、千葉県で教会の牧師として働き、現

在旭川六条教会の牧師です。北海道宗平協には 1989 年に入会しました。 

 


